



Handling 2021 nr 228

Äldreombudsmannens rapport för Göteborgs Stad 2021

Till Göteborgs kommunfullmäktige

Kommunstyrelsens förslag

Kommunstyrelsen tillstyrker stadsledningskontorets förslag med tillägg enligt yrkande från S och D den 8 oktober 2021, yrkande från V och MP den 8 oktober 2021 och yrkande från M, L, C och D den 22 oktober 2021 och föreslår att kommunfullmäktige beslutar:

1. Äldreombudsmannens rapport, i enlighet med bilaga 2 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, antecknas.
2. Äldre samt vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att tillsammans med Äldreombudsmannen arbeta uppsökande i stadsområden vars äldre är underrepresenterade i kontakterna med funktionen.
3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med äldre samt vård och omsorgsnämnden göra en kartläggning över förekomsten av att äldre i hemtjänst och vård- och omsorgsboende inte vågar framföra brister i verksamheten. Uppdraget ska även innehålla en analys över problematiken, samt förslag på åtgärder.
4. Uppdraget ska genomföras i tät dialog med såväl fackliga organisationer, anhöriga som andra relevanta parter, utöver första linjens chefer och medarbetare.
5. Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med äldre samt vård- och omsorgsnämnden se över och återkomma med förslag på hur Äldreombudsmannens arbete och iakttagelser kan komma kommunstyrelsen och/eller äldre samt vård- och omsorgsnämnden till del kontinuerligt mellan de avrapporteringar som enligt tidigare beslut ska ske vartannat år.

Vid behandlingen av ärendet i kommunstyrelsen förekom skiljaktiga meningar:

Tjänstgörande ersättaren Elisabet Lann (KD) yrkade bifall till stadsledningskontorets förslag, tilläggsyrkande från M, L, C och D den 22 oktober 2021 och tilläggsyrkande från S och D den 8 oktober 2021 samt avslag på tilläggsyrkande från V och MP den 8 oktober 2021.

Jörgen Fogelklou (SD) yrkade bifall till stadsledningskontorets förslag och tilläggsyrkande från V och MP den 8 oktober 2021.

Daniel Bernmar (V), Karin Pleijel (MP) och Jessica Blixt (D) yrkade bifall till stadsledningskontorets förslag samt tilläggsyrkande från V och MP den 8 oktober 2021, tilläggsyrkande från S och D den 8 oktober 2021 och tilläggsyrkande från M, L, C och D den 22 oktober 2021.

Marina Johansson (S) yrkade bifall till stadsledningskontorets förslag, tilläggsyrkande från S och D den 8 oktober 2021 och tilläggsyrkande från V och MP den 8 oktober 2021.

Kommunstyrelsen beslutade först att bifalla stadsledningskontorets förslag.

Kommunstyrelsen beslutade därefter att bifalla tilläggsyrkandet från S och D.

Kommunstyrelsen beslutade utan omröstning att bifalla tilläggsyrkandet från V och MP.

Kommunstyrelsen beslutade utan omröstning att bifalla tilläggsyrkandet från M, L, C och D.

Elisabet Lann (KD) antecknade som yttrande en skrivelse från den 22 oktober 2021.

Göteborg den 27 oktober 2021
Göteborgs kommunstyrelse

Axel Josefson

Mathias Sköld